PAGE

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

16 марта 2023 г.                     _ город Лермонтов                                       № 155
Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от           16 декабря 2022 г. № 980 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове»
В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 20 декабря 2022 года № 21 «О бюджете города Лермонтова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрации города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 980 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	Исполняющий полномочия

главы города Лермонтова,

первый заместитель главы

администрации города Лермонтова

	             Е.Н. Кобзева

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     постановлением администрации                                               города Лермонтова                                                                    от 16 марта 2023 г. № 155
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от           16 декабря 2022 г. № 980 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове», (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется за счет бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), федерального бюджета; прогнозируемый общий объем средств бюджета города – 37829,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 г. – 6304,85 тыс. руб.

2024 г. – 6304,85 тыс. руб.

2025 г. – 6304,85 тыс. руб.

2026 г. – 6304,85 тыс. руб.

2027 г. – 6304,85 тыс. руб.

2028 г. – 6304,85 тыс. руб».

2. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие спорта высоких достижений, подготовка спортивного резерва и пропаганда    здорового образа   жизни

в городе Лермонтове» Программы:
2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет); прогнозируемый общий объем средств бюджета города – 34079,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. – 5679,99 тыс. руб.

2024 г. – 5679,99 тыс. руб.

2025 г. – 5679,99 тыс. руб.

2026 г. – 5679,99 тыс. руб.

2027 г. – 5679,99 тыс. руб.

2028 г. – 5679,99 тыс. руб.

6. Приложение 3 к муниципальной Программе «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции.

	Приложение 3

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры

и спорта в городе Лермонтове», утвержденной постановлением администрации города Лермонтова

от 16 декабря 2022 г. № 980
(в редакции постановления администрации города Лермонтова

от 16 марта 2023 г. № 155)

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта в городе Лермонтове»
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы, направление расходов
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове» всего

	6304,85
	6304,85
	6304,85
	6304,85
	6304,85
	6304,85

	средства местного бюджета отдела образования, физической культуры и спорта (далее – местного бюджета)
	6304,85
	6304,85
	6304,85
	6304,85
	6304,85
	6304,85

	средства

федерального бюджета

	2.
	Подпрограмма 1, всего

«Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лермонтове»

	624,86
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86

	средства местного бюджета
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1. «Проведение городских спортивно-массовых мероприятий и участие сборных команд и спортсменов в соревнованиях», всего

	624,86
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86

	средства местного бюджета
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86
	624,86

	из них направление расходов:

	2.1.1.
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	587,26
	587,26
	587,26
	587,26
	587,26
	587,26

	средства местного бюджета
	587,26
	587,26
	587,26
	587,26
	587,26
	587,26

	2.1.2

	Проведение ежегодной городской спартакиады инвалидов. Участие в краевой спартакиаде, всего

	37,60
	37,60
	37,60
	37,60
	37,60
	37,60

	средства местного бюджета
	37,60
	37,60
	37,60
	37,60
	37,60
	37,60

	3.
	Подпрограмма 2, всего «Развитие спорта высоких достижений, подготовка спортивного резерва и пропаганда здорового образа жизни в городе Лермонтове»
	средства местного бюджета
	5679,99
	5679,99
	5679,99
	5679,99
	5679,99
	5679,99

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Основное мероприятие 2.1 «Обеспечение подготовки и участия спортивных сборных команд города Лермонтова в краевых, региональных, всероссийских и других спортивным соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий, чемпионатов и первенств города Лермонтова по видам спорта», всего
	средства местного бюджета
	5248,33
	5248,33
	5248,33
	5248,33
	5248,33
	5248,33

	из них направление расходов:

	3.1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	средства местного бюджета
	5248,33
	5248,33
	5248,33
	5248,33
	5248,33
	5248,33

	3.2
	Основное мероприятие 2.2 «Организация работы по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», всего

	из них направление расходов:

	3.2.2.
	Расходы на функционирование муниципального центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	средства местного бюджета
	431,66
	431,66
	431,66
	431,66
	431,66
	431,66

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Лермонтов

                   А.Ю. Логвинова

PAGE